

Internationellt utbyte

Fem träffar under två år för Frida-elever

Fyra elever i Fridagymnasiet åker till Österrike som del i ett utbytesprogram inom EU. Det ska handla om IT-användandet inom de deltagande länderna och ett utbyte av erfarenheter. – Jag ser fram emot att sätta mig in i de här frågorna lite mera och att träffa folk från andra kulturer, säger eleven Malin Hoffman.

VÄNERSBORG. 7 december reser de fyra studenterna från Fridagymnasiet till Österrike för att träffa elever där under en vecka. De har ett digert program framför sig med bland annat workshops.

– Det ska bli intressant att se hur de använder IT. Här är det mycket vanligt i vardagen, men det skiljer säkert mycket mellan länderna, säger eleven Per Isberg.

Förutom Sverige och Österrike deltar också Grekland, Polen och Norge.

Varje land får nya besökare från Fridagymnasiet och i april är det dags för Sverige och Fridagymnasiet att agera värd i det Europeiska utbytet. Då tar man sammanlagt emot 16 elever och åtta lärare från de olika länderna.

Under besöken kommer man att bo hos värdfamiljer.

– Jag är intresserad av att plugga utomlands och ser



SÄKERIT. Fridagymnasiet i Vänersborg deltar i ett internationellt projekt Säkert internet tillsammans med skolor från Grekland, Polen, Österrike och Norge. Från vänster eleverna Carl Österbrand, Per Isberg, Elin Andersson och Malin Hoffman. Bakom står lärarna Fredrik Lidén och Fabian Helbig.

Bild: Kent Eng

det som en möjlighet att skaffa lite erfarenhet, säger Elin Andersson.

Även Carl Österman, har stora förhoppningar inför resan till Österrike och det kommande utbytet.

– Ett bra projekt att delta i och en förträfflig möjlighet att träffa nytt folk och att även öka sina sociala kunskaper.

Projektet går under namnet Safe internet for all och syftar till att göra unga medvetna om risker och åtgärder med nätanvändandet.

Med på resan till Österrike följer två lärare från Fridagymnasiet – Fredrik Lidén

och Fabian Helbig.

– Meningen är att de ska presentera vad de jobbat med och kommit fram till. Under tiden ska de också blogga om sina erfarenheter, säger Fredrik Lidén.

Varje utbytesträff har också olika teman – i Österrike kommer det till exempel att handla om missbruk inom IT, i Norge i februari blir det ett hälsotema. Medan det svenska värdskapet handlar om säkerhet.

Karin Helmerson, internationell samordnare, tror att projektet kommer att förtydliga stora skillnader mellan ungdomarnas IT-användande.

– Det är olika förutsättningar mellan länderna, det kommer att bli intressant för eleverna att se varandra perspektiv. I Sverige är det till exempel jättevanligt med datorer i undervisning, men säkert inte lika självklart i Grekland.

Eller som eleven Per Isberg säger:

– De kanske tycker att vi litat för mycket på internet och skriver in personnummer och annat lite för lättvindigt. Det kan slå tillbaka.